

همشهریان

تسنه‌نگار



عمده تخلیفات شب های تهران مربوط به تخلیه نخاله‌ها و سرقت برخی از امان های شهری است

خدمات شهرداری در شب عمدتاً به حوزه های ترافیکی، عمرانی و فرهنگی-اجتماعی اختصاص دارد

تهران خواب ندارد

همشهری در گفت و گو با شهردار شب پایتخت، فعالیت های شبانه شهر را بررسی کرده است

مدیران شهری نسبت به ادعای عملکرد سیستم پل معروف به B9 واکنش نشان دادند

پل ضد برف، روسفید شد

هیچ سانحه ای از لیز خوردگی و تصادف وسایل نقلیه روی این پل گزارش نشده است

صفحه ۱۵

روز گذشته در نود و پنجمین پویش امیدوافتخار فاز دوم یاور شهر ۹ با ظرفیت ۲۵۰۰ نفر به بهره برداری رسید

افتتاح مدرن ترین مرکز ساماندهی معتادان

جزئیاتی از یاور شهر ۹

مسطح ۳۰۰۰ متر مربع

ظرفیت ۲۵۰۰ نفر فاز دوم

ظرفیت ۱۵۰۰ نفر فاز اول

صفحه ۱۶

شهردار تهران از تلاش برای بسته شدن پرونده مافیای زباله گردی خبر داد

بر خورد با خریداران ضایعات

تشریح اقدامات شهرداری برای مقابله با مافیای زباله گردی در تهران

صفحه ۱۶

گزارش تصویری

پایانه شرق در آستانه بهره برداری

علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز (۴ بهمن) از پایانه جدید شرق بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت این پروژه قرار گرفت. پایانه جدید شرق، نخستین پایانه هوشمند است که در دوره گذشته با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی راه شد و در این دوره با اهتمام مدیریت شهری فعال شده و فاز اول آن به زودی افتتاح می شود.



نگاه

زهرا شمس احسان: رئیس کمیته ورزش شورای شهر تهران

لزوم مشارکت شهروندان در ورزش همگانی



ورزش به عنوان راه حل راهبردی و ورزش همگانی به عنوان وسیله ای از ارزش قیمت و فرح بخش، می تواند مشکلات متعدد جسمی، روانی و اجتماعی را به نحو مطلوب حل کند. در مدیریت شهری تهران، ورزش شهروندی در ۴ بعد کلان، پیگیری و اجرایی شده است.

۱ ارائه خدمات ورزشی به شهروندان در مجموعه های ورزشی تحت پوشش شهرداری تهران: حدود ۴۰۰ مجموعه و سالن ورزشی در سطح مناطق ۲۲ گانه شهر تهران توسط شهرداری تهران ایجاد شده که در حال ارائه خدمات تفریحی و آموزشی به شهروندان تهرانی هستند.

۲ توسعه زیرساخت های ورزشی در فضاهای عمومی شهر تهران: در این راستا تقریباً در تمامی بوستان های شهر تهران وسایل ورزشی بدنسازی پارکی و میزهای تنیس روی میز تعبیه شده و ایستگاه های ورزشی، در ۲ بخش بانوان و آقایان در حال فعالیت هستند.

۳ احداث و توسعه فضاهای ورزشی روباز: در حال حاضر حدود ۵۰۰ زمین چمن فوتبالی مصنوعی و طبیعی در سطح شهر تهران در حال ارائه خدمات به شهروندان هستند و فضاهای ورزشی دیگری مانند زمین های اسکیت، تنیس خاکی، زمین های والیبال و بسکتبال و... در سطح شهر ایجاد شده که علاقه مندان به این رشته های ورزشی نیز از این فضاها استفاده می کنند.

۴ برگزاری رقابت های ورزشی در مسطح محلات و برگزاری جشنواره ها و همایش های تفریحی و ورزشی: یکی از اقدامات مستمر و قابل توجهی که شهرداری تهران در حوزه ورزش انجام می دهد، برگزاری رقابت های ورزشی در سطح محلات است که در برنامه های سالانه خود پیش بینی و اجرا می کند و هزاران نفر از شهروندان در این برنامه ها حضور پیدا می کنند. این امر سبب ایجاد شور و نشاط و ارتقای سطح سلامت شهروندان می شود. این مسابقات که در ۲ سال گذشته، تحت عنوان قهرمان شهر برگزار شد، در راستای توسعه ورزش محلات، هویت بخشی به محلات و ایجاد رقابت سالم بین محله های شهر تهران و مناطق ۲۲ گانه است و با این بهانه، مشارکت شهروندان در ورزش همگانی افزایش می یابد و شهروندان بیشتری جذب فعالیت ها و برنامه های ورزشی می شوند.

بی شک این مسابقات باید به صورت لیگ محلی برگزار شود و قهرمان محلی در هر رشته ورزشی، به ساکنان آن محله معرفی شوند و این کار، ضمن هویت بخشی به محلات، با معرفی الگوهای مناسب ورزشی به سایر نوجوانان و جوانان ساکن در آن محله، سبک و روش زندگی آنان را نیز تغییر می دهد و حس پهلوانی و قهرمانی که در این افراد به وجود می آید، مسیر زندگی آنها را تحت الشعاع قرار داده و مانع از بروز آسیب های اجتماعی در این افراد می شود.

با برگزاری رقابت های ورزشی محلات، هزاران قهرمان ورزشی در ۲۲ محله شهر تهران در چند رشته ورزشی به مردم معرفی می شوند که سرمایه های معنوی شهر خواهند شد و علاوه بر توسعه بعد جسمانی، این افراد در بعد روحی و روانی نیز رشد خواهند کرد. شهرداری تهران باید با برنامه ریزی مناسب و با تعریف فرآیندهای اجرایی کارشناسی شده، همه ظرفیت های ورزشی شهر تهران از جمله ظرفیت های موجود در انجمن ها و هیات های ورزشی شهر تهران و ادارات آموزش و پرورش شهر تهران را به کار گیرد و تعامل مناسبی بین دستگاه های مختلف در جهت اجرای بهتر این رقابت ها برقرار کند.

کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران همچون ۲۳ سال گذشته، حمایت های لازم در زمینه تأمین اعتبارات مورد نیاز و همچنین ایجاد تعامل و همکاری بین دستگاه های متولی ورزش شهر تهران را فراهم می کند تا ان شاء الله این رقابت ها و سایر برنامه ها و فعالیت های ورزشی در شهر تهران به نحو احسن اجرایی شود و بديهی است نظارت مستمر خود را در راستای اجرای مطلوب این رقابت ها به عمل خواهد آورد.

داده نما

مهدی اسماعیل پور: روزنامه نگار

علی حسینی: گرافیکست

تخلیفات حادثه ساز پر شمار تهرانی ها!

بسیاری از افراد رانندگی در شهر تهران را به دلیل رفتارهای ترافیکی پرخطر بعضی از رانندگان خودروها و موتورسیکلت ها کاری سخت، پرخطر و اعصاب خردکن می دانند؛ به ویژه برای آنهایی که تلاش می کنند قانونمدار باشند. اگر از تخلیفات و اشتباهات ساده و کوچک از قبیل عدم رعایت حق تقدم، پارک دوبل، توقف در محل ممنوع و... بگذریم، آمار ارائه شده از سوی پلیس راهور نشان می دهد که در ۱۰ ماه سپری شده از سال ۱۴۰۲ رانندگان تهرانی بالغ بر ۶۰ هزار مورد به دلیل انجام تخلیفات رانندگی پرخطر جریمه شده اند. رایجه جوانبخت، رئیس اداره تخلیفات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه چنین آماری واقعاً بالاست، از رانندگان تهرانی می خواهد تا قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی را بیشتر رعایت کنند.



یادداشت

سید مهدی صباح: شهردار منطقه یک

بازگشت بیش از ۴ هزار میلیارد تومان به بیت المال



درآمد شهرداری منطقه یک با آغاز نهضت اجاره داری و شناسایی ظرفیت های بلااستفاده در فضاهای بی دفاع شهری و تبدیل آنها به مکان های مورد استفاده شهروندان، تا پایان سال به رشد ۱۰ برابری خواهد رسید. تمامی نواحی دهگانه منطقه موظف به شناسایی و برداشت املاک بلا استفاده داخل بوستان ها، بوفه ها و نقاط بی دفاع شهری در زیر پل ها، لچکی ها و... جهت ساماندهی و ایجاد ظرفیت برای ایجاد مشاغل کوچک مقیاس مانند راه اندازی کیوسک های گلفروشی، خدمات محله و... هستند تا آنها را به شهروندان تحویل دهند.

در ۸ ماه ابتدای سال ۱۴۰۱ در بخش اجاره داری تنها ۵ قرارداد در منطقه به ارزش ۵/۵ میلیارد تومان بسته شد که این موضوع در مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به ۱۵ قرارداد و ارزش ۱۷ میلیارد تومان رسید. با اقدامات در حال اجرا، تا پایان سال این درآمد به ۵۰ میلیارد تومان یعنی به رشد ۱۰ برابر نسبت به سال گذشته می رسد. در همین راستا، پس از ۱۰ سال، پلاک شهری که در ضلع جنوبی سورنمه گلابدره قرار داشت، توسط مدیریت شهری منطقه رفع تصرف و در اختیار شهروندان قرار گرفت. در این پلاک افراد متخلف با ایجاد فضای بی دفاع شهری اقدام به دیوپی ماشین های فرسوده، استقرار گیت ورود و خروج، دریافت وجه نامتعارف از شهروندان و کوهنوردان می کردند. همچنین عدم نظافت شهری مناسب در این پلاک باعث نارضایتی اهالی محل شده بود.

برای باز پس گیری این املاک شهرداری نیاز به حکم قضایی بود که برای این منظور باید ابتدا مشکل اسناد حل می شد. با پیگیری های انجام شده پس از اخذ سند، موضوع از طریق مراجع قضایی پیگیری و حکم قضایی اخذ شد. پیش از این هم ملک متعلق به شهرداری منطقه یک به صورت غیرقانونی به ۱۵ هزار و ۷۷۵ مترمربع که در تصرف افراد سودجو در محله گلابدره قرار داشت، در راستای مبارزه با زمین خواری و احقاق حقوق عمومی رفع تصرف شده و در اختیار مردم قرار گرفته بود.

ملک پلاک ثبتی ۱۱۱۵۸ واقع در امامزاده قاسم، خیابان گلابدره، خیابان زبردست، خیابان وزیری (موسوم به باغ وزیری) به مساحت ۱۵ هزار و ۷۷۵ مترمربع عرصه که در سال ۱۳۹۰ توسط شهرداری منطقه یک تهران تملک شده بود، حدود ۷ سال در تصرف افرادی سودجو قرار داشت که بدون انعقاد هیچ گونه قراردادی با شهرداری و بدون پرداخت اجاره، زمین مذکور را به پارکینگ عمومی تبدیل کرده بودند و حق عموم مردم تضییع می شد.

با توجه به نیاز مردم به پارکینگ عمومی این ملک، پس از برگزاری تشریفات اداری و از طریق مزایده دوباره به اقدام عمومی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. برخلاف گذشته که با توجه به کمبود فضای پارک از مردم مبالغ سنگین و نامتعارف دریافت می شد، تعرفه پارکینگ بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران خواهد بود. همچنین فضای موجود با نصب گیت ورود و خروج، نصب حصار، خط کشی و... به یک پارکینگ مناسب و ایمن تبدیل خواهد شد.



6 260641 200359



6 260641 200014